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Szanowni Państwo, 

W Państwa ręce trafia Raport Roczny z działalności Stowarzyszenia w roku 2022. Był to czas pełen wy-
zwań i licznych przedsięwzięć, które miały na celu wsparcie środowiska samorządowego. Był to rok 
kolejnych zmagań z sytuacjami kryzysowymi i wyjątkowymi dotykającymi społeczności lokalne, a co za 
tym idzie, wielkopolskie samorządy lokalne. 

Dla naszej organizacji był to przede wszystkim rok zaangażowania legislacyjnego. Agresja wojsk rosyj-
skich na Ukrainę, nagły wzrost kosztów energii oraz wiele innych czynników miało wymierny wpływ na 
funkcjonowanie JST. W ramach świetnie funkcjonującego Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji 
Samorządowych, które współtworzymy, mogliśmy angażować się skutecznie w liczne inicjatywy. Szcze-
gólnie zauważalna była stała obecność na posiedzeniach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Teryto-
rialnego oraz jej zespołów tematycznych, co pozwoliło na uczestniczenie w ważnych dyskusjach, pre-
zentację naszego punktu widzenia, ale przede wszystkim informowania na bieżąco wielkopolskich JST 
o planowanych zmianach i kierunkach nowelizacji i reform.  

Nasza aktywność nie byłaby możliwa, bez zaangażowania przedstawicieli samorządów lokalnych. Dzię-
ki propozycjom podjęcia działań interwencyjnych oraz zasygnalizowania najbardziej palących proble-
mów, w pewnych przypadkach nasze wysiłki przyniosły zamierzony efekt i oczekiwane zmiany. Na ta-
kiej współpracy zależy nam najbardziej, ponieważ nasza struktura powstała w celu podejmowania 
ważnych interwencji na szczeblu regionalnym i krajowym.  

Choć wiele rozwiązań, dzięki zdecydowanej postawie środowiska samorządowego, przybrało korzyst-
ny dla nas wymiar, to sporo jeszcze przed nami wyzwań i potrzeby konsolidacji działań.  Dlatego liczy-
my na równie owocną współpracę w 2023 roku, wciąż oferując sprawną strukturę pozwalającą efek-
tywnie zabiegać o optymalne rozwiązania dla samorządu lokalnego.    



O Stowarzyszeniu 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski jest jedną z największych regionalnych organi-
zacji jednostek samorządu terytorialnego Rzeczypospolitej Polskiej. Działa od 1991 roku  
i skupia 123 gminy i 14 powiatów z terenu Wielkopolski. 

Członkami Stowarzyszenia są tak znaczne 
ośrodki miejskie jak Poznań, Gniezno, Ka-
lisz, Konin, Leszno, Piła i Ostrów Wielkopol-
ski. 

Stowarzyszenie działa na rzecz integracji 
poszczególnych szczebli samorządu teryto-
rialnego. Stanowi forum wymiany doświad-
czeń i inicjatyw skierowanych na rozwój 
Wielkopolski. 

Cele statutowe Stowarzyszenia obejmują: 

➢ reprezentowanie interesów człon-
ków Stowarzyszenia wobec central-
nych i wojewódzkich orga-
nów państwowych oraz 
samorządowych, 

➢ inicjowanie i wspieranie 
przedsięwzięć w dziedzinie 
aktywności społeczeństwa 
obywatelskiego, 

➢ inicjowanie i wspieranie 
przedsięwzięć w dziedzinie 
nauki, kultury i ochrony 
zdrowia, ochrony środowiska, zrów-
noważonego rozwoju, 

➢ inicjowanie i wspieranie działań ma-
jących na celu rozwój gospodar-
czy Wielkopolski, w szczególności po-
przez pomoc samorządom w przygo-
towaniu i promocji oferty inwestycyj-
nej oraz pozyskiwania inwestorów, 

➢ wspieranie członków Stowarzyszenia 
w korzystaniu z programów Unii Euro-
pejskiej, 

➢ rozwijanie kontaktów i współdziałanie  
z wojewodą, samorządem wojewódz-
twa wielkopolskiego oraz z innymi 
stowarzyszeniami i organizacjami 

zrzeszającymi wspólnoty lokalne, 

➢ inicjowanie i wspieranie współpracy  
z innymi regionami w kraju i zagrani-
cą, 

➢ popularyzowanie wiedzy na temat 
Wielkopolski. 

Od 2002 roku Stowarzyszenie prowadzi 
Centrum Obsługi Inwestora, powstałe na 
mocy umowy pomiędzy Polską Agencją In-
formacji i Inwestycji Zagranicznych (dziś PA-
IH) i Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów 
Wielkopolski. Do głównych zadań COI nale-

ży m.in.: lobbing i promocja re-
gionu, jako miejsca atrakcyjnego 
inwestycyjnie i przyjaznego in-
westorom, wspieranie wielko-
polskich samorządów przy two-
rzeniu atrakcyjnej oferty inwesty-
cyjnej, wspieranie potencjalnych 
inwestorów zagranicznych w sko-
rzystaniu z oferty inwestycyjnej, 
prowadzenie bazy danych tere-
nów inwestycyjnych.  

W 2013 roku z inicjatywy Stowarzyszenia 
powołano do życia Ogólnopolskie Porozu-
mienie Organizacji Samorządowych, które-
go celem jest wzmocnienie działań lobbin-
gowych na rzecz JST. Porozumienie powsta-
ło z myślą o stworzeniu platformy wymiany 
dobrych praktyk i doświadczeń, a jego re-
zultatem będzie łączenie wspólnych sił oraz 
inicjatyw samorządowych. Podstawo-
wą wartością porozumienia, które podpisa-
ło 11 regionalnych korporacji   jest zjedno-
czenie wysiłków oraz specjalizacja i ukierun-
kowanie poszczególnych podmiotów na 
konkretną problematykę.  



Skład Zarządu w latach 2019-2024 



Skład Komisji Rewizyjnej i Biura SGiPW  
w latach 2019-2024 



 

Monitoring ustaw i występowanie  

w obronie interesów gmin  

i powiatów członkowskich 

Szkolenia i konferencje 

Działalność Centrum Obsługi  

Inwestora 

Konkurs Wiedzy o Wielkopolsce 

Działania cykliczne  

i realizowane projekty 



 

W roku sprawozdawczym Zarząd Stowarzy-
szenia zebrał się 9 razy (5 razy w formule 
wideokonferencji, 4 razy w trybie stacjonar-
nym), podejmując 5 uchwał. Pozostałe de-
cyzje miały formę postanowień. W posie-
dzeniach uczestniczyli jego członkowie, za-
praszani przez Zarząd goście oraz Dyrektor 
Biura i Pracownicy merytoryczni.   

Decyzje Zarządu realizowane były przez 
pracowników Biura Stowarzyszenia, czego 
efektem były wszystkie działania podejmo-
wane w 2022 r. 

Wykonane w 2022 r. uchwały Zjazdu:  

➢  Nr I/1/2022/H w sprawie udzielenia Za-
rządowi Stowarzyszenia Gmin i Powia-
tów Wielkopolski absolutorium za dzia-
łalność w 2021 r., 

➢ Nr I/2/2022/H w sprawie przyjęcia planu 
pracy Stowarzyszenia, 

➢ Nr I/3/2022/H w sprawie budżetu Sto-
warzyszenia Gmin i Powiatów Wielko-
polski, 

➢ Nr II/1/2022/H w sprawie: zmian w sta-
tucie SGiPW, 

Uchwały Zarządu SGiPW: 

➢ Nr 1/2022 w sprawie prowizorium bu-
dżetowego, 

➢ Nr 2/2022 w sprawie przyjęcia w poczet 
członków Stowarzyszenia, 

➢ Nr 3/2022 w sprawie powołania kapituły 
nagrody „Filar SGiPW”, 

➢ Nr 4/2022 w sprawie zmiany w budżecie 

Podział kompetencji członków Zarządu SGiPW 

Jacek Gursz 
odpowiada za kontakty zewnętrzne, zwłaszcza za współpracę z Wojewodą Wielkopolskim 

i Marszałkiem Województwa oraz działanie Centrum Obsługi Inwestora 

Grzegorz Ganowicz 
nadzoruje sprawy związane z oświatą, kulturą  i sportem oraz prace Komisji Spraw Spo-

łecznych, Oświaty i Kultury 

Adam Lewandowski 
nadzoruje prace Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Wielkopolski oraz koordynuje 

współpracę ze Stowarzyszeniem Metropolia Poznań i Związkiem Miast Polskich 

Ryszard Nawrocki 
nadzoruje kwestie pozyskiwania nowych członków do Stowarzyszenia oraz prace Komisji 

Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich 

Marcin Wojtkowiak 
odpowiada za przygotowanie budżetu i gospodarkę finansami Stowarzyszenia, współpra-

cuje też z Komisją Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich 

Małgorzata  Machalska 
ściśle współpracując z dyrektorem biura organizuje prace Zarządu  i nadzoruje wydawnic-

twa, współpracuje z Komisją ds. Powiatów 

Ryszard Kurp 
odpowiada za realizację zadań związanych z opieką zdrowotną, pracą Komisji ds. Powia-

tów oraz kontakty z WOKISS i Związkiem Powiatów Polskich 

Grzegorz Kubik 
współpracuje z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Promocji Wielkopolski oraz nadzoruje 

działania Centrum Obsługi Inwestora  

Marian Szkudlarek nadzoruje prace Komisji Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich  

Prace Zarządu  



Bieżący kontakt  

i informowanie JST  

o podejmowanych działaniach 

i uzyskanych odpowiedziach 

Reprezentowanie wielkopolskich samorządów 

Postępujący kryzys finansów publicz-
nych, który został zapoczątkowany 
podczas pandemii i zaostrzony został  
w momencie wzrostu inflacji, a także 
wybuch konfliktu zbrojnego na Ukrai-
nie, wywołały liczne problemy dla 
funkcjonowania JST, co bardzo mocno 
zaktywizowało również działania Sto-
warzyszenia.  

Oprócz zorganizowanych szkoleń i we-
binariów, realizowane były liczne spo-
tkania i konsultacje, w efekcie których 
podejmowanych było bardzo wiele sta-
nowisk, a także próśb o doprecyzowa-
nie i interpretację prawną. Stowarzy-
szenie interweniowało m.in. w sprawie 
podwyżek cen gazu, rozliczania użytko-
wania pojazdu prywatnego do celów 
służbowych, budowy infrastruktury 
sportowej, Programu Maluch Plus, do-
stosowania schronisk dla zwierząt do 
nowych przepisów i dystrybucji węgla. 

Pełna lista interwencji dostępna jest  
na stronie  www.sgipw.wlkp.pl.  
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Blisko 

50 interwencji  
w sprawach dotyczących  
samorządów lokalnych 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wiel-
kopolski, 

➢ Nr 5/2022 w sprawie wprowadzenia 

przyznania nagród pieniężnych dla pra-
cowników biura Stowarzyszenia Gmin  
i Powiatów Wielkopolski.  



Pozytywne efekty działań SGiPW 
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Zmiana przepisów dotyczących tzw. „kilometrówki” 

Marzec 2022 – skierowaliśmy do Premiera RP pismo  
z prośbą o zmianę zapisów rozporządzenia. Propozycja 
powrotu do zapisów sprzed nowelizacji rozporządzenia  
z dnia 19 października 2004 r., czyli: zmiana stawki  
w stopniu odpowiadającym planowanemu średnio-
rocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyj-
nych ustalonemu w ustawie budżetowej na dany rok. 

Kwiecień – maj 2022 – SGiPW wniosło temat 
do obrad OPOS. Podjęto stanowisko OPOS  
w tej sprawie w dniu 12 maja 2022 r. 

Październik 2022 – Ministerstwo Infrastruk-
tury włączyło OPOS w proces opiniowania 
projektu rozporządzenia. 

Grudzień 2022 – przyjęto rozporządzenie Ministra Infrastruktury zmieniające-
go rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, mo-
tocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

Lipiec 2022 – skierowaliśmy do Ministra Sportu i Tury-
styki Kamila Bortniczuka prośbę o wprowadzenie zmian 
w Programie. Prosiliśmy o zniesienia na etapie wniosko-
wania, bądź znaczącego wydłużenia min. do 31 paź-
dziernika 2022r. konieczności przedstawienia doku-
mentów potwierdzających przygotowanie zadania do 
realizacji tj. decyzji o pozwoleniu na budowę. Argumen-
tacja: Program, wymaga pozwolenia na budowę, które-
go uzyskanie zgodnie z prawem może trwać do 65 dni. 
Pozostawia to więc skrajnie mało czasu na przygotowa-
nie dokumentacji projektowej, a dla samorządów nie 
posiadających miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego jest na starcie niewykonalne. 

Sierpień 2022 – Ministerstwo Sportu i Turystyki przychyliło się do wniosku 
SGiPW i wydłużyło termin uzyskania dokumentów o dwa miesiące oraz do pod-
stawowych elementów dokumentacji technicznej dodano program funkcjonal-
no-użytkowy. 

Program budowy hal sportowych o lekkiej konstrukcji 
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Dostosowanie schronisk dla zwierząt do nowych przepisów 

Październik 2022 – skierowaliśmy pismo do  Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi Henryka Kowalczyka i poprosiliśmy  
o wydłużenie terminu dostosowania schronisk do końca 
2023 roku. Argumentacja: Zakres prac, niezbędnych do 
przeprowadzenia, w niektórych przypadkach jest bardzo 
duży, co przy aktualnej sytuacji na rynku prac projekto-
wych, jak również dostaw materiałów budowlanych stawia 
pod dużym znakiem zapytania możliwość realizacji działań 
dostosowawczych w wyznaczonym terminie. Sporym pro-
blemem są również ograniczone środki finansowe gmin 
prowadzących schroniska dla zwierząt i brak możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych na wykonanie niezbęd-
nych inwestycji w tym zakresie. 

Styczeń 2023 – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wydłużyło okres dostoso-
wawczy o kolejne 12 miesięcy, tj. do 26 stycznia 2024 roku. 

        Dystrybucja węgla przez samorządy 

Listopad 2022 – skierowaliśmy pismo do Wojewody 
Wielkopolskiego Michał Zielińskiego, w którym zasygnali-
zowaliśmy potrzebę zintensyfikowania działań oraz obo-
wiązywania bardziej jaskrawych zasad nawiązywania 
współpracy między gminami i innymi jednostkami naby-
wającymi węgiel w celu preferencyjnej sprzedaży gospo-
darstwom domowym, a podmiotami wprowadzającymi 
surowiec do obrotu. 

Listopad 2022 – zbieranie we współpracy  
z Wojewodą Wielkopolskim danych od samo-
rządów na temat konkretnych problemów. 

Grudzień 2022 – organizacja spotkania dla wielkopolskich JST z przedstawiciela-
mi spółek i doprowadzenie do podpisania umów. 
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Współpraca z regionalnymi korporacjami  

samorządowymi 

Rok 2022 był ważnym czasem dla trwałości 
projektu, obfitujący w istotne działania na 
rzecz środowiska samorządowego. Prze-
wodnictwo w organizacji sprawowały: Sto-
warzyszenie Gmin Południowo – Zachod-
niego Mazowsza  (1.01 – 30.06. 2022 r.) 
oraz Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Wielkopolski (1.07 – 31.12.2022 r.).  

Rok 2022 był rokiem specyficznym, w któ-
rym dało się zauważyć uszczuplenie części 
dochodów JST, przy jednoczesnym wzroście 
zobowiązań finansowych i organizacyjnych. 
To okazało się dużym wyzwaniem dla śro-
dowiska samorządowego. OPOS starał się 
wpływać i komentować propozycje rządo-
we, współpracując z innymi organizacjami 
samorządowymi. Wytrwałość we współpra-
cy i konsekwencja w formułowanych argu-
mentach, pozwoliła uniknąć najbardziej nie-
korzystnych dla JST rozwiązań.  

W 2022 r. inicjatywa OPOS kontynuowała 
swoją aktywność w obradach kluczowej dla 
przestrzeni prawnej samorządu terytorial-
nego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego. Przedstawiciele organizacji 

regionalnych są regularnie obecni na po-
wyższych spotkaniach i wspólnie z organiza-
cjami ogólnopolskimi, wpływają na kształt 
legislacyjny środowiska samorządowego.  

W ramach OPOS, oprócz propozycji meryto-
rycznych związanych z funkcjonowaniem 
samorządów,  SGiPW kontynuowało działa-
nia związane z identyfikacją OPOS. Admini-
strowana była strona www.opos.info która 
gromadzi aktualny dorobek inicjatywy oraz 
dokumentuje bieżące działania. OPOS jest 
również obecny w mediach społecznościo-
wych. W obu przypadkach działania te pro-
wadzi biuro SGiPW.   

SGiPW, sprawując prezydencję w II połowie 
2022 roku, starało się wzmocnić dobre dzia-
łania i wizerunek inicjatywy. Naszym celem 
było również maksymalne wykorzystanie 
najistotniejszego waloru OPOS-u – specjali-
zacji poszczególnych organizacji regional-
nych w wąskich zakresach tematycznych. 
To przyniosło efekt podjęcia ważnych sta-
nowisk i inicjatyw.  
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www.opos.info 

 

➢ 

➢ 

➢ 
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➢ 

➢ 

➢ 

Wybrane stanowiska podjęte przez OPOS w 2022 r. 



Lp. Konferencje, seminaria organizowane przez SGiPW w 2022 r. 
Termin  

realizacji 

1. Naliczanie wynagrodzeń nauczycieli oraz pracowników samorządowych 10 i 14 stycznia 

2. Efektywne finansowanie inwestycji w JST w perspektywach budżetowych na 2022 r. 4 lutego 

3. Wybrane zagadnienia z zakresu gospodarki odpadami 15 lutego 

4. 
Spotkanie informacyjne nt. realizacji ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 
oraz funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo—gaśniczego 

22 lutego 

5. Postępowania zakupowe w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: PIS 1 kwietnia 

6. 
„Reklamoza” i „betonoza”, czyli główne grzechy polskich miast i gmin ostatnich 
lat—jak z nimi walczyć? 

2 września 

7. 
Nowe zadania i obowiązki gmin w zakresie nieczystości ciekłych w świetle najnow-
szych aktów prawnych 

13 września 

8. Inwestycje samorządowe w dobie inflacji i rosnących kosztów  16 września 

9. 
Platforma e-Zamówienia—nowe narzędzie UZP wspierające proces udzielania za-
mówień publicznych 

21 września 

10. Zarządzanie zespołem i delegowanie zadań w urzędzie z perspektywy włodarza  27 września 
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Przy organizacji seminariów SGiPW  
w 2022 roku współpracowało z szeregiem 
instytucji publicznych tj. Ministerstwo Fi-
nansów, Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji, Wielkopolskim Urzę-
dem Wojewódzkim, Urzędem Marszałkow-
skim Województwa Wielkopolskiego, czy 
Regionalną Izbą Obrachunkową w Poznaniu. 
Z podmiotów prywatnych naszymi główny-
mi partnerami w tym obszarze są dr Kry-
stian Ziemski &Partners Kancelaria Prawna, 
Wielkopolska Akademia Nauki  
i Rozwoju, ProPolis Consulting, Deloitte, 
Agencja Wspierania Ochrony Środowiska. 
Przy pojedynczych inicjatywach współpraco-
waliśmy z Wielkopolskim Biurem Planowa-
nia Przestrzennego,   Instytutem Rozwoju 
Miast i Regionów, Urzędem Zamówień Pu-
blicznych,  Centrum Szkoleń i Doradztwa 
Biznesowego Błachowski i Partnerzy. 

 Nasze działania wypełniały również konsultacje, dyskusje i wymiana 
doświadczeń dotycząca bieżących problemów w walce z pandemią, 
które ze względu na swoją specyfikę, nie zostały opisane w zesta-
wieniu, stanowiły jednak istotny element działań bieżących. 



 XXVI Konkurs Wiedzy o Wielkopolsce 

Działania cykliczne i realizowane projekty 

 
XXVI edycja Konkursu Wiedzy  
o Wielkopolsce, podobnie jak po-
przednia, w całości została przepro-
wadzona w formule zdalnej. 

 
Przygotowano i przekazano 82 dyplo-
my i nagrody dla laureatów Konkursu 
oraz dyplomy dla finalistów (55 szt.). 
Dla nauczycieli przygotowujących 
uczniów do eliminacji przygotowano 
43 dyplomy.  

22 czerwca 2022 roku w siedzibie VR 
Inkubatora w Fałkowie odbyła się 
uroczystość zakończenia XXVI Kon-
kursu Wiedzy o Wielkopolsce. Pod-
czas gali uhonorowano i nagrodzono 
laureatów konkursu.  

XXVI edycja Konkursu Wiedzy o Wielko-
polsce została objęta patronatem honoro-
wym Marszałka Województwa Wielkopol-
skiego oraz Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty. 

Projekt był współfinansowany ze środ-
ków Samorządu Województwa Wielko-
polskiego

 
Do etapu powiatowego, który odbył 
się 21 kwietnia 2022 r. przystąpiło 

580 uczniów z wielkopolskich szkół 

podstawowych (klasy III – VIII). 137  

z nich zakwalifikowało się do etapu 
wojewódzkiego, który został przepro-
wadzony 2 czerwca 2022 roku.  

 
Tytuł „Laureata XXVI Konkursu 

Wiedzy o Wielkopolsce  

otrzymało 82 uczniów.  
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 Projekt: Małe Kino Społecznościowe szansą na  
 rozwój zasobów kultury w gminach członkowskich  
 SGiPW 

 
Po sukcesie jakim zakończył się projekt budowy czterech 
Małych Kin Społecznościowych w Mieścisku, Rychwale, 
Starym Mieście i Strzałkowie zadecydowano o ponownym 
wzięciu udziału w naborze wniosków WRPO, w poddziała-
niu 4.4.1, dedykowanym Małym Kinom Społecznościo-
wym, wspólnie z większą ilością samorządów z regionu. 
Do Stowarzyszenia dołączyło pierwotnie 26 samorządów. 
Ostatecznie projekt zakończyło 17 jednostek. 

 Projekt obejmował przystosowanie pomieszczenia 
(instalacje, wymianę okien i drzwi na tłumiące ha-
łas, budowę podestów na fotele kinowe, rolet, za-
ciemnienia i wytłumienia itp.), a także jego wypo-
sażenie (fotele, sprzęt audiowizualny, okablowa-
nie, klimatyzacja). Widzowie kin mogą cieszyć się 
obrazem w jakości 4K i dźwiękiem emitowanym  
w systemie Dolby Atmos. 

 
31 maja 2019 r. podpisano umowę  
o dofinansowanie. Partnerzy prowa-
dzą własne procedury wyłaniania wy-
konawców, dostosowując pomieszcze-
nia do najwyższej jakości sal kinowych. 
Zdecydowana większość kin już została 
otwarta i działa bardzo sprawnie, or-
ganizując życie kulturalne lokalnych 
społeczności. Projekt zakończył się 30 
czerwca 2022 r. 

Całkowita wartość projektu: 5 257 474,43 zł  

Wartość dofinansowania: 2 466 426,85 zł 
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 Projekt: DOSTĘPNOŚĆ PLUS w urzędach JST  
 województwa wielkopolskiego  

 W lutym 2021 roku, wspólnie z firmą MTD 
Consulting Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
Wielkopolski rozpoczęło pierwsze działania 
w ramach projektu: „DOSTĘPNOŚĆ PLUS  
w urzędach JST województwa wielkopolskie-
go”, ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, reali-
zowanym w ramach Programu Operacyjne-
go Wiedza Edukacja Rozwój  na lata 2014-
2020. SGiPW jest partnerem wspierającym 
projekt, odpowiedzialnym za rekrutację  
uczestników szkoleń. 

 
Celem projektu było podniesienie poziomu 
przygotowania 68 JST z województwa wiel-
kopolskiego do zapewnienia dostępności 
urzędów administracji publicznej dla osób  
z niepełnosprawnościami poprzez wdroże-
nie wniosków i rekomendacji dotyczących 
dostosowania procedur obsługi klienta ze 
szczególnymi potrzebami w 68 wielkopol-
skich samorządach, a także podniesienie 
kompetencji ich pracowników samorządo-
wych w ramach szkoleń 136 osób z zakresu 
stosowania rozwiązań ułatwiających zatrud-
nianie os. z niepełnosprawnościami i 136 
koordynatorów dostępności. Projekt zakoń-
czył się 30 czerwca 2022 r. 

Całkowita wartość projektu: 2 624 098,98 zł 

Kwota dofinansowania z UE: 2 624 098,98 zł Fo
t.
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 Projekt: KOMPETENTNE URZĘDY – szkolenia i doradz-
two w zakresie podatków i opłat lokalnych oraz zarzą-
dzania nieruchomościami dla JST 

 
Projekt partnerski był realizowany od 1 listopada 2021 r. 
do 30 kwietnia 2023 r. wspólnie przez następujące insty-
tucje: MTD Consulting Marcin Król (Beneficjent), Stowa-
rzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski (Partner), Zrze-
szeniem Gmin Województwa Lubuskiego (Partner) i Zwią-
zek Gmin Warmińsko – Mazurskich (Partner). 

 Celem projektu była poprawa efektywności i 
wzrost jakości świadczenia usług administracyj-
nych w 406 Urzędach JST z terenu całej Polski, ob-
jętych wsparciem w obszarze podatków i opłat lo-
kalnych, z których minimum 114 JST uzyska wspar-
cie również  
w obszarze zarządzania nieruchomościami, po-
przez doskonalenie kompetencji łącznie 1710 kadr 
w ramach 2 zadań (1425 w obszarze podatków  
i opłat lokalnych i 285 z obszaru zarządzania nieru-
chomościami). 

Całkowita wartość projektu: 5 165 778,16  zł  

Wartość dofinansowania: 4 353 717,16 zł 

Fo
t.

 w
w

w
.u

n
sp

la
sh

.c
o

m
 

Projekt realizowany był w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 
2014-2020 współfinansowanego z Europejskie-
go Funduszu Społecznego, w ramach II Osi 
Priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla 
rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działania 
2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne.  



Centrum Obsługi Inwestora 

Projekty inwestycyjne 

Najistotniejszym elementem funkcjonowa-
nia Centrum Obsługi Inwestora jest realiza-
cja projektów inwestycyjnych. Dzięki bliskiej 
współpracy z wielkopolskimi samorządami, 
zrealizowanych zostało 20 projektów. 
Wśród potencjalnych inwestorów domino-
wali przedstawiciele branż spożywczych, 
chemicznych, farmaceutycznych, a także 
firm produkcyjnych związanych z branżą 
samochodową. Oprócz inwestorów nie-
mieckich, brytyjskich, czy amerykańskich, 
blisko połowa zapytań kierowana była ze 
strony inwestorów chińskich, których coraz 
większe zainteresowanie regionem można 

śmiało odnotować.  

Wielkopolskie Centrum Obsługi Inwestora, 
na podstawie oczekiwań przedsiębiorców, 
formułowało ofertę w oparciu o materiały 
przygotowane przez wielkopolskie samorzą-
dy lokalne.  

Należy podkreślić przy każdym z projektów 
silne zaangażowanie pracowników urzędów 
oraz włodarzy. Mamy nadzieję, że proinwe-
stycyjna postawa oraz profesjonalne przy-
gotowanie kadr, przyniesie niebawem efek-
ty w postaci lokalizacji kapitału.  

 

Zadaniem COI jest wspomaganie gmin i powia-
tów w zakresie rozwoju gospodarczego w ścisłej 
współpracy z Polską Agencją Inwestycji i Handlu 
oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego. COI zajmuje się wdrażaniem 
działań promocyjnych na rzecz Wielkopolski jako 
obszaru przyjaznego inwestorom oraz profesjo-
nalną obsługą bazy wielkopolskich terenów in-
westycyjnych. Centrum współpracuje bezpośred-
nio z jednostkami samorządu terytorialnego ofe-
rującymi tereny inwestycyjne. Koordynatorzy COI 
odwiedzają gminy i powiaty zainteresowane 
ulepszeniem i wypromowaniem swojej oferty 
inwestycyjnej.  

 
Rok 2022 był rokiem intensywnego uzu-
pełniania zasobów bazy terenów inwe-
stycyjnych Polskiej Agencji Inwestycji  
i Handlu (http://baza.paih.gov.pl/). Ak-
tualnie, również dzięki naszemu wspar-
ciu, w zasobach znajduje się ponad 170 
ofert z Wielkopolski, co stanowi najlep-
szy wynik spośród wszystkich regionów. 



 

 

Wielkopolski Urząd Wojewódzki 
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Wielkopolski Fundusz Rozwoju 
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Podkarpackie Stowarzyszenie 

Samorządów Terytorialnych 

Stowarzyszenie Gmin Regionu 
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Sprawy członkowskie 

Na koniec 2022 r. do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski należało 121 gmin i 14 
powiatów. Nowym członkiem organizacji w roku 2022 została Gmina Krzyż Wielkopolski. 




